
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Lucie Charvátová

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s diagnózou fibrilace síní

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jana Heřmanová, 3. LF UK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz

Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3

Studentka zvolila aktuální téma, které zpracovala podle standardní šablony. Práci rozdělila na část klinickou 
obecnou a speciální a část ošetřovatelskou.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

3

Studentka práci konzultovala, doporučení vedoucí respektovala a zapracovala podle potřeb pacientky. V rámci 
konzultací jsme řešily identifikaci problémů pacienta a formulaci ošetřovatelských cílů. V textu se studentka 
opírá o české prameny, které uvádí v textu, citace by ovšem měly být detailnější.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
3

V ošetřovatelské části studentka celkem pečlivě zpracovává ošetřovatelskou anamnézu, podle které potom 
vytvořila plán péče. Formulovala 2 aktuální a 4 potencionální ošetřovatelské diagnózy. Plánované intervence 
odpovídají současným poznatků ošetřovatelské péče. V dlouhodobém ošetřovatelském plánu se zaměřila na 
edukaci v rámci prevence pádu, dehydratace a možnosti krvácení v souvislosti s užíváním antikoagulancií. 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

2

Práce splňuje požadavky kladené na absolventa bakalářského studia, hodnotu práce poněkud snižuje hraniční 
rozsah ošetřovatelské části.   

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

11



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě: 1. Identifikujte rizika po propuštění pacientky do domácí péče

Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě

Návrh klasifikace práce: velmi dobře

Datum:
21. 6. 2011

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




